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Utskottets
yttrande.

Nr 95.

Ankom till riksdagens kansli den 30 april 1918 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytter
ligare anslag till nybyggnads- och ändringsarbeten vid 
folkskoleseminariet i Luleå.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 22 mars 1918 avlåten, till statsutskottets 
förberedande behandling överlämnad proposition (nr 203) har Kungl. 
Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att 
utöver det anslag a 248,460 kronor, som av 1916 års riksdag beviljats 
till utförande av nybyggnads- och ändringsarbeten för folkskolesemina- 
riets i Luleå utvidgning till dubbelseminarium, för samma ändamål be
vilja ett anslag av 373,540 kronor och därav på extra stat för år 1919 
såsom reservationsanslag anvisa ett belopp av 300,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till 
det propositionen bilagda utdraget av statsrådsprotokollet.

Av den förebragta utredningen framgår, att de ifrågavarande bygg
nadsarbetena ännu icke blivit igångsatta, och att de hinder, som ställt 
sig i vägen för påbörjandet av desamma, varit de stegrade byggnadspri- 
sen, vilka haft till följd, att det av riksdagen för ändamålet beviljade be
loppet, 248,460 kronor, befunnits otillräckligt. Enligt av byggnadsstyrelsen 
senast gjorda beräkningar på grund av de i början av februari 1918 
gällande enhetspriser å materialier och arbete skulle ett tilläggsanslag å 
373,540 kronor då varit erforderligt. Styrelsen anmärker emellertid, att 
även denna summa torde vid tiden för arbetets utförande komma att 
visa sig för liten.
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Utskottet finner (let naturligen under sådana förhållanden betänk
ligt att nu sätta i gång med detta byggnadsföretag. Emellertid är det 
självfallet, att även under dvrtider statens byggnadsverksamhet icke kan 
helt få avstanna, och synes det utskottet, att just i förevarande fall om
ständigheter föreligga, som tala för att här ett vidare uppskov nied be
hövliga byggnader icke bör äga rum. Departementschefen har påpekat 
den stora bristen på kompetenta lärare för folkskolorna i de norrländska 
församlingarna, särskilt i de nordligaste länen, och denna lärarbrist kan 
förväntas bliva allt mera ökad under den närmaste tiden såväl på grund 
av tillkomsten av nya folkskolor, som till följd av att en hel del lärare, 
som stått kvar i tjänst i avvaktan på ny löne- och pensionsreglering för 
folkskollärarkåren, inom kort kommer att avgå.

Vid ett fördröjande av ifrågavarande byggnadsarbeten måste därtill, 
enligt vad utredningen ger vid handen, den påbörjade utvidgningen av 
seminariet i Luleå till dubbelseminarium avbrytas; och sålunda skulle den 
möjlighet till förbättring av folkskoleväsendet i rikets nordliga delar, som 
denna seminariets nu pågående utveckling innebär, därigenom bliva till- 
spillogiven och förhållandena till följd av den tilltagande lärarbristen 
ytterligare försämras.

Utskottet anser sig på grund av vad nu anförts icke böra avstyrka 
bifall till Kungl. Maj:ts förslag utan får hemställa,

att riksdagen må utöver det anslag å 248,460 
kronor, som av 1916 års riksdag beviljats till utförande 
av nybyggnads- och ändringsarbeten för folkskol csemina- 
riets i Luleå utvidgning till dubbel seminarium, för samma 
ändamål bevilja ett anslag av 373,540 kronor och därav 
på extra stat för år 1919 såsom reservationsanslag an
visa ett belopp av 300,000 kronor.

Stockholm den 30 april 1918.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 93.


